
Besluit aanwijzing medewerker handhaving gemeente Waadhoeke

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waadhoeke,

 

Gelet op,

- titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht:

- de Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Algemene wet bestuursrecht:

 

Overwegende:

- dat ten gevolge van het oprichten van de gemeente Waadhoeke per 1 januari 2018 noodzakelijk

is te voorzien in de actualisatie van de aanwijzing van de toezichthouders die werkzaam zijn binnen

het grondgebied van de gemeente Waadhoeke;

- dat het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Waad-

hoeke, voor zover dit besluit betrekking heeft op het grondgebied van de gemeente Waadhoeke,

BESLUITEN:
1. De huidige en toekomstige medewerkers van de afdeling V-VTH van de gemeente Waadhoeke

met de functienaam “medewerker handhaving”  voor onbepaalde tijd aan te wijzen als toezicht-

houder in de zin van de Algemene wet bestuursrecht voor het houden van toezicht op de naleving

van het bepaalde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift met betrekking tot de navolgende wet-

en regelgeving en alle op de navolgende wet- en regelgeving gebaseerde wet- en regelgeving:

a. de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

b. de Woningwet;

c. de Wet ruimtelijke ordening;

d. de Monumentenwet;

e. de Wet milieubeheer;

f. de Wet bodembescherming;

g. de Drank- en horecawet;

h. de Wet op de kansspelen;

i. de Leegstandswet;

j. de Huisvestingswet;

k. de Algemene plaatselijke verordeningen van de gemeente Waadhoeke

l. de Ligplaatsenverordeningen van de voormalige gemeenten het Bildt, Menameradiel, Fra-

nekeradeel en Littenseradiel;

m. de Monumentenverordeningen de voormalige gemeenten het Bildt, Menameradiel, Frane-

keradeel en Littenseradiel. 

2. De als “medewerker handhaving ” aangewezen huidige en toekomstige medewerkers van de af-

deling V-VTH van de gemeente Waadhoeke, een legitimatiebewijs toezichthouders te verstrekken

conform de Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb;

3. De afwijzingsbesluiten  toezichthouders van de gemeente het Bildt, Menameradiel, Franekeradeel

en Littenseradiel, tot aanwijzing van de medewerkers die waren aangewezen als toezichthouders

van de fysieke leefomgeving van die gemeenten in te trekken, inclusief de daarbij behorende le-

gitimatiebewijzen;

4. Het besluit aanwijzing medewerker handhaving treedt in werking met ingang van de dag na be-

kendmaking via de Gemeenschappelijke voorziening overheidspublicaties op de website officiële

bekendmakingen.nl (overheid.nl/GVOP)

Franeker,  , 30 januari 2018

Burgemeester en wethouders van de gemeente Waadhoeke,

secretaris:

A. Doesburg

burgemeester:

H. Apotheker

Nr. 33371

GEMEENTEBLAD 16 februari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Waadhoeke

Gemeenteblad 2018 nr. 33371 16 februari 20181


